
UCHWAŁA NR LXVII/489/2018
RADY GMINY WĄGROWIEC

z dnia 17 października 2018 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432), art. 212, 214, 215, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366 i poz. 1669), – 
Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr LIV/382/2017 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 21 grudnia 2017 roku, zmienionej Uchwałą 
Nr LV/396/2018 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 25 stycznia 2018 r., Uchwałą Nr LVI/405/2018 Rady Gminy 
Wągrowiec z dnia 23 lutego 2018 r., Uchwałą Nr LVII/420/2018 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 28 marca 2018 r., 
Uchwałą Nr LVIII/423/2018 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 12 kwietnia 2018 r., Uchwałą Nr LX/438/2018 Rady 
Gminy Wągrowiec z dnia 15 maja 2018 r., Uchwałą Nr LXI/447/2018 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 30 maja 
2018 r., Uchwałą Nr LXII/462/2018 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 28 czerwca 2018 r., Uchwałą Nr 
LXIII/464/2018 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 16 lipca 2018 r., Uchwałą                           Nr LXV/470/2018 
Rady Gminy Wągrowiec z dnia 30 sierpnia 2018 r., Uchwałą                           Nr LXVI/474/2018 Rady Gminy 
Wągrowiec z dnia 28 września 2018 r. oraz Zarządzeniem                       Nr 16/2018 Wójta Gminy Wągrowiec 
z dnia 15 lutego 2018 r., Zarządzeniem Nr 23/2018 Wójta Gminy Wągrowiec z dnia 5 marca 2018 r., 
Zarządzeniem Nr 49/2018 Wójta Gminy Wągrowiec                 z dnia 24 kwietnia 2018 r. oraz Zarządzeniem 
Nr 86/2018 Wójta Gminy Wągrowiec z dnia                       1 sierpnia 2018 r., dokonuje się zmian:

1. Dochody budżetu na 2018 r. zwiększa się o kwotę 716 718,33 zł - § 1.ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018 r. w wysokości  55 487 910,84 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości                                            52 188 646,17 zł

2) dochody majątkowe w wysokości                                        3 299 264,67 zł.”.

2. Treść załącznika Nr 1 do uchwały budżetowej zmienia się, zgodnie z treścią załącznika Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

3. Wydatki budżetu na 2018 r. zwiększa się o kwotę 716 718,33 zł - § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2018 r. w wysokości  65 049 439,84 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 51 634 616,88 zł

2) wydatki majątkowe w wysokości                                 13 414 822,96 zł.”.

4. Treść załącznika Nr 2 do uchwały budżetowej zmienia się, zgodnie z treścią załącznika Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

5. Treść załącznika Nr 3 do uchwały budżetowej – Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej zleconych gminie                     i innych zadań zleconych ustawami, zmienia się 
zgodnie z treścią załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały.

6. Treść załącznika Nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy Wągrowiec na 2018 r. - otrzymuje brzmienie zgodnie               z treścią załącznika Nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec.

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Łukaszczyk

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr LXVII/489/2018

Rady Gminy Wągrowiec
z dnia 17 października 2018 r.

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Wągrowiec na 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:17-10-18

Zlecone OgółemWłasne

Stan na dzień:28-09-18 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZleconeWłasneWłasne

2460 Środki otrzymane od pozostałych
jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje
zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 3 000,003 000,000,00 0,000,00 0,00 3 000,003 000,00
1 260 758,79 1 320 758,7901095 Pozostała działalność 60 000,00 0,00 3 000,003 000,001 260 758,79 1 323 758,7963 000,00

010 0,00 3 000,00Rolnictwo i łowiectwo 3 000,001 260 758,79 1 320 763,0660 004,27 1 260 758,79 1 323 763,0663 004,27

0750 Dochody z najmu i dzierżawy
składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

0,00 22 100,0022 100,000,00 250 000,00250 000,00 0,00 272 100,00272 100,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0,00 836,00836,000,00 1 505,001 505,00 0,00 2 341,002 341,00

0,00 922 731,0670005 Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

922 731,06 0,00 22 936,0022 936,000,00 945 667,06945 667,06
700 0,00 22 936,00Gospodarka mieszkaniowa 22 936,000,00 922 731,06922 731,06 0,00 945 667,06945 667,06

0920 Pozostałe odsetki 0,00 -0,65-0,650,00 0,650,65 0,00 0,000,00

0,00 6 689,6571004 Plany zagospodarowania
przestrzennego

6 689,65 0,00 -0,65-0,650,00 6 689,006 689,00
710 0,00 -0,65Działalność usługowa -0,650,00 6 689,656 689,65 0,00 6 689,006 689,00

Strona: 1

97 100,00 97 120,0075011 Urzędy wojewódzkie 20,00 2 008,00 2 008,000,0099 108,00 99 128,0020,00
750 2 008,00 2 008,00Administracja publiczna 0,0097 100,00 119 186,4922 086,49 99 108,00 121 194,4922 086,49

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:17-10-18

Zlecone OgółemWłasne

Stan na dzień:28-09-18 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZleconeWłasneWłasne
2010 Dotacje celowe otrzymane z

budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom
gmin) ustawami

2 008,00 2 008,000,0097 100,00 97 100,000,00 99 108,00 99 108,000,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom
gmin) ustawami

44 440,00 44 440,000,0042 387,00 42 387,000,00 86 827,00 86 827,000,00

42 387,00 42 387,0075109 Wybory do rad gmin, rad
powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast
oraz referenda gminne,
powiatowe i wojewódzkie

0,00 44 440,00 44 440,000,0086 827,00 86 827,000,00

751 44 440,00 44 440,00Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

0,0044 739,00 44 739,000,00 89 179,00 89 179,000,00

0340 Podatek od środków transportowych 0,00 2 507,002 507,000,00 11 930,0011 930,00 0,00 14 437,0014 437,00
0500 Podatek od czynności

cywilnoprawnych
0,00 798,00798,000,00 300,00300,00 0,00 1 098,001 098,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

0,00 58,0058,000,00 302,00302,00 0,00 360,00360,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z
tytułu podatków i opłat

0,00 180,00180,000,00 4 764,004 764,00 0,00 4 944,004 944,00

0,00 2 999 219,0075615 Wpływy z podatku rolnego,
podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych,
podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

2 999 219,00 0,00 3 543,003 543,000,00 3 002 762,003 002 762,00

Strona: 2

0,00 3 291 346,8675616 Wpływy z podatku rolnego,
podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od

3 291 346,86 0,00 37 922,0037 922,000,00 3 329 268,863 329 268,86

756 0,00 42 015,00Dochody od osób prawnych,
od osób fizycznych i od
innych jednostek
nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

42 015,000,00 12 856 014,8612 856 014,86 0,00 12 898 029,8612 898 029,86

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:17-10-18

Zlecone OgółemWłasne

Stan na dzień:28-09-18 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZleconeWłasneWłasne

0360 Podatek od spadków i darowizn 0,00 10 607,0010 607,000,00 15 931,0015 931,00 0,00 26 538,0026 538,00
0500 Podatek od czynności

cywilnoprawnych
0,00 25 900,0025 900,000,00 273 150,00273 150,00 0,00 299 050,00299 050,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

0,00 65,0065,000,00 12 000,0012 000,00 0,00 12 065,0012 065,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z
tytułu podatków i opłat

0,00 1 350,001 350,000,00 21 291,0021 291,00 0,00 22 641,0022 641,00

0,00 3 291 346,8675616

czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych
od osób fizycznych

3 291 346,86 0,00 37 922,0037 922,000,00 3 329 268,863 329 268,86

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat
pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

0,00 550,00550,000,00 70 862,0070 862,00 0,00 71 412,0071 412,00

0,00 268 272,0075618 Wpływy z innych opłat
stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw

268 272,00 0,00 550,00550,000,00 268 822,00268 822,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat
ubiegłych

0,00 470,00470,000,00 0,000,00 0,00 470,00470,00
2 855,53 120 163,1675814 Różne rozliczenia finansowe 117 307,63 0,00 470,00470,002 855,53 120 633,16117 777,63

758 0,00 470,00Różne rozliczenia 470,002 855,53 18 013 592,1618 010 736,63 2 855,53 18 014 062,1618 011 206,63

2010 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom
gmin) ustawami

279,98 279,980,00130 726,91 130 726,910,00 131 006,89 131 006,890,00

130 726,91 130 726,9180153 Zapewnienie uczniom prawa do
bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 279,98 279,980,00131 006,89 131 006,890,00
801 279,98 279,98Oświata i wychowanie 0,00130 726,91 1 707 833,991 577 107,08 131 006,89 1 708 113,971 577 107,08

Strona: 3

29 301,00 47 616,4085213 Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierajace niektóre świadczenia
z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach

18 315,40 2 000,00 2 000,000,0031 301,00 49 616,4018 315,40
852 2 000,00 2 000,00Pomoc społeczna 0,00143 701,00 477 729,01334 028,01 145 701,00 479 729,01334 028,01

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 3



2010 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom
gmin) ustawami

2 000,00 2 000,000,0029 301,00 29 301,000,00 31 301,00 31 301,000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin)

0,00 27 725,0027 725,000,00 43 038,0043 038,00 0,00 70 763,0070 763,00

2060 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji
rządowej zlecone gminom,
związane z realizacją swiadczenia
wychowawczego stanowiącego
pomoc państwa w wychowywaniu
dzieci

503 221,00 503 221,000,008 950 736,00 8 950 736,000,00 9 453 957,00 9 453 957,000,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom
gmin) ustawami

60 000,00 60 000,000,005 485 285,00 5 485 285,000,00 5 545 285,00 5 545 285,000,00

2360 Dochody jednostek samorządu
terytorialnego związane z realizacją
zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań
zleconych ustawami

0,00 3 650,003 650,000,00 50 500,0050 500,00 0,00 54 150,0054 150,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

0,00 1 800,001 800,000,00 13 800,0013 800,00 0,00 15 600,0015 600,00

29 301,00 47 616,4085213

w centrum integracji społecznej.

18 315,40 2 000,00 2 000,000,0031 301,00 49 616,4018 315,40

854 0,00 27 725,00Edukacyjna opieka
wychowawcza

27 725,000,00 43 038,0043 038,00 0,00 70 763,0070 763,00
0,00 43 038,0085415 Pomoc materialna dla uczniów o

charakterze socjalnym
43 038,00 0,00 27 725,0027 725,000,00 70 763,0070 763,00

855 563 221,00 566 871,00Rodzina 3 650,0015 122 067,0
0

15 217 578,6095 511,60 15 685 288,0
0

15 784 449,6099 161,60
8 950 736,00 8 973 236,0085501 Świadczenie wychowawcze 22 500,00 503 221,00 503 221,000,009 453 957,00 9 476 457,0022 500,00

5 485 285,00 5 558 296,6085502 Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

73 011,60 60 000,00 63 650,003 650,005 545 285,00 5 621 946,6076 661,60

Strona: 4

0,00 1 748 553,0090002 Gospodarka odpadami 1 748 553,00 0,00 2 130,002 130,000,00 1 750 683,001 750 683,00

900 0,00 2 130,00Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

2 130,000,00 1 961 337,001 961 337,00 0,00 1 963 467,001 963 467,00

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:17-10-18

Zlecone OgółemWłasne

Stan na dzień:28-09-18 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZleconeWłasneWłasne
0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z

tytułu podatków i opłat
0,00 330,00330,000,00 6 732,006 732,00 0,00 7 062,007 062,00

0750 Dochody z najmu i dzierżawy
składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

0,00 850,00850,000,00 44 455,0044 455,00 0,00 45 305,0045 305,00

0830 Wpływy z usług 0,00 1 950,001 950,000,00 18 678,0018 678,00 0,00 20 628,0020 628,00
0920 Pozostałe odsetki 0,00 44,0044,000,00 44,0044,00 0,00 88,0088,00

0,00 81 529,1992109 Domy i ośrodki kultury, świetlice
i kluby

81 529,19 0,00 2 844,002 844,000,00 84 373,1984 373,19

921 0,00 2 844,00Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

2 844,000,00 101 529,21101 529,21 0,00 104 373,21104 373,21

Strona: 5 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

104 769,35Razem 611 948,98 716 718,3337 969 244,28 16 801 948,23 54 771 192,51 38 074 013,63 17 413 897,21 55 487 910,84

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr LXVII/489/2018

Rady Gminy Wągrowiec
z dnia 17 października 2018 r.

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Wągrowiec na 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:17-10-18

Zlecone OgółemWłasne

Stan na dzień:28-09-18 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZleconeWłasneWłasne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00 8 000,008 000,000,00 153 500,00153 500,00 0,00 161 500,00161 500,00
1 260 758,79 1 440 758,7901095 Pozostała działalność 180 000,00 0,00 8 000,008 000,001 260 758,79 1 448 758,79188 000,00

010 0,00 8 000,00Rolnictwo i łowiectwo 8 000,001 260 758,79 1 487 758,79227 000,00 1 260 758,79 1 495 758,79235 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 -1 000,00-1 000,000,00 40 000,0040 000,00 0,00 39 000,0039 000,00
4270 Zakup usług remontowych 0,00 -4 000,00-4 000,000,00 16 000,0016 000,00 0,00 12 000,0012 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,005 000,000,00 15 142,0015 142,00 0,00 20 142,0020 142,00

0,00 204 897,0060004 Lokalny transport zbiorowy 204 897,00 0,00 0,000,000,00 204 897,00204 897,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
bieżących

0,00 12 000,0012 000,000,00 0,000,00 0,00 12 000,0012 000,00
0,00 75 000,0060014 Drogi publiczne powiatowe 75 000,00 0,00 12 000,0012 000,000,00 87 000,0087 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 40 000,0040 000,000,00 484 164,00484 164,00 0,00 524 164,00524 164,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,0010 000,000,00 1 010 000,001 010 000,00 0,00 1 020 000,001 020 000,00

0,00 1 797 327,0060016 Drogi publiczne gminne 1 797 327,00 0,00 50 000,0050 000,000,00 1 847 327,001 847 327,00

600 0,00 62 000,00Transport i łączność 62 000,000,00 2 498 345,002 498 345,00 0,00 2 560 345,002 560 345,00

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

-2 855,53 0,002 855,5373 263,53 95 263,5322 000,00 70 408,00 95 263,5324 855,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 008,00 2 008,000,00300,00 1 800,001 500,00 2 308,00 3 808,001 500,00

99 955,53 133 775,5375011 Urzędy wojewódzkie 33 820,00 -847,53 2 008,002 855,5399 108,00 135 783,5336 675,53

Strona: 1

0,00 4 321 184,0675023 Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

4 321 184,06 0,00 4 100,004 100,000,00 4 325 284,064 325 284,06

750 -847,53 6 108,00Administracja publiczna 6 955,5399 955,53 5 429 767,595 329 812,06 99 108,00 5 435 875,595 336 767,59

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:17-10-18

Zlecone OgółemWłasne

Stan na dzień:28-09-18 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZleconeWłasneWłasne
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek

samorządu terytorialnego
0,00 4 100,004 100,000,00 6 800,006 800,00 0,00 10 900,0010 900,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób
fizycznych

44 440,00 44 440,000,004 570,00 4 570,000,00 49 010,00 49 010,000,00

4300 Zakup usług pozostałych -140,00 -140,000,0011 293,00 11 293,000,00 11 153,00 11 153,000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 140,00 140,000,001 735,00 1 735,000,00 1 875,00 1 875,000,00

42 387,00 42 387,0075109 Wybory do rad gmin, rad
powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast
oraz referenda gminne,
powiatowe i wojewódzkie

0,00 44 440,00 44 440,000,0086 827,00 86 827,000,00

751 44 440,00 44 440,00Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

0,0044 739,00 44 739,000,00 89 179,00 89 179,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

0,00 80 000,0080 000,000,00 0,000,00 0,00 80 000,0080 000,00
0,00 454 244,8075412 Ochotnicze straże pożarne 454 244,80 0,00 80 000,0080 000,000,00 534 244,80534 244,80

754 0,00 80 000,00Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

80 000,000,00 557 359,80557 359,80 0,00 637 359,80637 359,80

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

0,00 100 000,00100 000,000,00 5 668 873,005 668 873,00 0,00 5 768 873,005 768 873,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 -3 500,00-3 500,000,00 1 089 773,001 089 773,00 0,00 1 086 273,001 086 273,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 -500,00-500,000,00 155 269,00155 269,00 0,00 154 769,00154 769,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 -2 000,00-2 000,000,00 327 273,00327 273,00 0,00 325 273,00325 273,00
4260 Zakup energii 0,00 -3 000,00-3 000,000,00 170 188,00170 188,00 0,00 167 188,00167 188,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 800,005 800,000,00 192 980,00192 980,00 0,00 198 780,00198 780,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
0,00 5 500,005 500,000,00 348 075,00348 075,00 0,00 353 575,00353 575,00

0,00 9 275 151,0080101 Szkoły podstawowe 9 275 151,00 0,00 102 300,00102 300,000,00 9 377 451,009 377 451,00

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

0,00 20 000,0020 000,000,00 774 751,00774 751,00 0,00 794 751,00794 751,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 500,003 500,000,00 148 635,00148 635,00 0,00 152 135,00152 135,00

Strona: 2

0,00 1 163 186,0080103 Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

1 163 186,00 0,00 24 000,0024 000,000,00 1 187 186,001 187 186,00

801 279,98 33 131,48Oświata i wychowanie 32 851,50130 726,91 20 534 672,2520 403 945,34 131 006,89 20 567 803,7320 436 796,84

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:17-10-18

Zlecone OgółemWłasne

Stan na dzień:28-09-18 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZleconeWłasneWłasne
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 500,00500,000,00 21 139,0021 139,00 0,00 21 639,0021 639,00

2310 Dotacje celowe przekazane gminie
na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu
terytorialnego

0,00 8 000,008 000,000,00 221 008,00221 008,00 0,00 229 008,00229 008,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 800,00800,000,00 24 792,0024 792,00 0,00 25 592,0025 592,00
4330 Zakup usług przez jednostki

samorządu terytorialnego od innych
jednostek samorządu terytorialnego

0,00 16 000,0016 000,000,00 199 042,00199 042,00 0,00 215 042,00215 042,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00 -8 248,50-8 248,500,00 900 000,00900 000,00 0,00 891 751,50891 751,50

0,00 4 083 519,3480104 Przedszkola 4 083 519,34 0,00 16 551,5016 551,500,00 4 100 070,844 100 070,84

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

0,00 -110 000,00-110 000,000,00 2 237 802,002 237 802,00 0,00 2 127 802,002 127 802,00
0,00 4 120 727,0080110 Gimnazja 4 120 727,00 0,00 -110 000,00-110 000,000,00 4 010 727,004 010 727,00

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

2,78 2,780,001 294,31 1 294,310,00 1 297,09 1 297,090,00

4240 Zakup pomocy naukowych,
dydaktycznych i książek

277,20 277,200,00129 432,60 129 432,600,00 129 709,80 129 709,800,00

130 726,91 130 726,9180153 Zapewnienie uczniom prawa do
bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 279,98 279,980,00131 006,89 131 006,890,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 000,00 2 000,000,0029 301,00 50 627,0021 326,00 31 301,00 52 627,0021 326,00

29 301,00 51 442,4085213 Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierajace niektóre świadczenia
z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji społecznej.

22 141,40 2 000,00 2 000,000,0031 301,00 53 442,4022 141,40
852 2 000,00 2 000,00Pomoc społeczna 0,00143 701,00 2 039 926,001 896 225,00 145 701,00 2 041 926,001 896 225,00

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

0,00 -10 000,00-10 000,000,00 114 004,00114 004,00 0,00 104 004,00104 004,00
0,00 163 084,0085401 Świetlice szkolne 163 084,00 0,00 -10 000,00-10 000,000,00 153 084,00153 084,00

Strona: 3

0,00 65 038,0085415 Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym

65 038,00 0,00 30 725,0030 725,000,00 95 763,0095 763,00

854 0,00 20 725,00Edukacyjna opieka
wychowawcza

20 725,000,00 229 262,00229 262,00 0,00 249 987,00249 987,00

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:17-10-18

Zlecone OgółemWłasne

Stan na dzień:28-09-18 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZleconeWłasneWłasne
3240 Stypendia dla uczniów 0,00 30 725,0030 725,000,00 63 038,0063 038,00 0,00 93 763,0093 763,00

0,00 65 038,0085415 65 038,00 0,00 30 725,0030 725,000,00 95 763,0095 763,00

3110 Świadczenia społeczne 495 557,74 495 557,740,008 816 575,46 8 816 575,460,00 9 312 133,20 9 312 133,200,00
4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników
11 063,26 11 063,260,0081 715,54 81 715,540,00 92 778,80 92 778,800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 200,00 200,000,002 438,00 2 438,000,00 2 638,00 2 638,000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług

telekomunikacyjnych 
-950,00 -950,000,001 000,00 1 000,000,00 50,00 50,000,00

4410 Podróże służbowe krajowe -900,00 -900,000,001 000,00 1 000,000,00 100,00 100,000,00
4700 Szkolenia pracowników

niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

-1 750,00 -1 750,000,003 000,00 3 000,000,00 1 250,00 1 250,000,00

8 950 736,00 8 973 236,0085501 Świadczenie wychowawcze 22 500,00 503 221,00 503 221,000,009 453 957,00 9 476 457,0022 500,00

3110 Świadczenia społeczne 6 572,00 6 572,000,005 167 227,00 5 167 227,000,00 5 173 799,00 5 173 799,000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 573,00 51 573,000,00174 000,00 174 000,000,00 225 573,00 225 573,000,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 855,00 1 855,000,0025 000,00 35 400,0010 400,00 26 855,00 37 255,0010 400,00

5 485 285,00 5 518 185,0085502 Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

32 900,00 60 000,00 60 000,000,005 545 285,00 5 578 185,0032 900,00

855 563 221,00 563 221,00Rodzina 0,0015 122 067,0
0

15 315 353,00193 286,00 15 685 288,0
0

15 878 574,00193 286,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00 -100 737,15-100 737,150,00 1 963 936,431 963 936,43 0,00 1 863 199,281 863 199,28

0,00 5 575 404,4390001 Gospodarka ściekowa i ochrona
wód

5 575 404,43 0,00 -100 737,15-100 737,150,00 5 474 667,285 474 667,28

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 130,002 130,000,00 1 649 879,001 649 879,00 0,00 1 652 009,001 652 009,00
0,00 1 733 852,0090002 Gospodarka odpadami 1 733 852,00 0,00 2 130,002 130,000,00 1 735 982,001 735 982,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,0010 000,000,00 107 900,00107 900,00 0,00 117 900,00117 900,00
0,00 113 400,0090003 Oczyszczanie miast i wsi 113 400,00 0,00 10 000,0010 000,000,00 123 400,00123 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00 10 000,0010 000,000,00 180 500,00180 500,00 0,00 190 500,00190 500,00
0,00 1 881 731,0090095 Pozostała działalność 1 881 731,00 0,00 10 000,0010 000,000,00 1 891 731,001 891 731,00

900 0,00 -78 607,15Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

-78 607,150,00 9 986 163,439 986 163,43 0,00 9 907 556,289 907 556,28

Strona: 4
921 0,00 -34 300,00Kultura i ochrona dziedzictwa -34 300,000,00 2 027 794,192 027 794,19 0,00 1 993 494,191 993 494,19

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:17-10-18

Zlecone OgółemWłasne

Stan na dzień:28-09-18 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZleconeWłasneWłasne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,003 000,000,00 74 841,0074 841,00 0,00 77 841,0077 841,00
4260 Zakup energii 0,00 16 700,0016 700,000,00 82 000,0082 000,00 0,00 98 700,0098 700,00
4270 Zakup usług remontowych 0,00 165 000,00165 000,000,00 94 014,1994 014,19 0,00 259 014,19259 014,19
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
0,00 -194 000,00-194 000,000,00 194 000,00194 000,00 0,00 0,000,00

0,00 1 243 963,1992109 Domy i ośrodki kultury, świetlice
i kluby

1 243 963,19 0,00 -9 300,00-9 300,000,00 1 234 663,191 234 663,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00 -25 000,00-25 000,000,00 81 000,0081 000,00 0,00 56 000,0056 000,00

0,00 132 000,0092120 Ochrona zabytków i opieka nad
zabytkami

132 000,00 0,00 -25 000,00-25 000,000,00 107 000,00107 000,00

921 0,00 -34 300,00
narodowego

-34 300,000,00 2 027 794,192 027 794,19 0,00 1 993 494,191 993 494,19

4260 Zakup energii 0,00 10 000,0010 000,000,00 56 282,0056 282,00 0,00 66 282,0066 282,00
0,00 456 682,0092601 Obiekty sportowe 456 682,00 0,00 10 000,0010 000,000,00 466 682,00466 682,00

926 0,00 10 000,00Kultura fizyczna 10 000,000,00 607 132,00607 132,00 0,00 617 132,00617 132,00

Strona: 5 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

107 624,88Razem 609 093,45 716 718,3347 530 773,28 16 801 948,23 64 332 721,51 47 638 398,16 17 411 041,68 65 049 439,84

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr LXVII/489/2018

Rady Gminy Wągrowiec
z dnia 17 października 2018 r.

Zmiany planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej
zleconych gminie i innych zadań zleconych w 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:17-10-18

Zlecone Ogółem

Stan na dzień:28-09-18 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZlecone

2010 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom
gmin) ustawami

2 008,00 2 008,0097 100,00 97 100,00 99 108,00 99 108,00
97 100,00 97 100,0075011 Urzędy wojewódzkie 2 008,00 2 008,0099 108,00 99 108,00

750 2 008,00 2 008,00Administracja publiczna 97 100,00 97 100,00 99 108,00 99 108,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom
gmin) ustawami

44 440,00 44 440,0042 387,00 42 387,00 86 827,00 86 827,00

42 387,00 42 387,0075109 Wybory do rad gmin, rad
powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast
oraz referenda gminne,
powiatowe i wojewódzkie

44 440,00 44 440,0086 827,00 86 827,00

751 44 440,00 44 440,00Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

44 739,00 44 739,00 89 179,00 89 179,00

Strona: 1

130 726,91 130 726,9180153 Zapewnienie uczniom prawa do
bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

279,98 279,98131 006,89 131 006,89
801 279,98 279,98Oświata i wychowanie 130 726,91 130 726,91 131 006,89 131 006,89

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:17-10-18

Zlecone Ogółem

Stan na dzień:28-09-18 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZlecone
2010 Dotacje celowe otrzymane z

budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom
gmin) ustawami

279,98 279,98130 726,91 130 726,91 131 006,89 131 006,89

2010 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom
gmin) ustawami

2 000,00 2 000,0029 301,00 29 301,00 31 301,00 31 301,00

29 301,00 29 301,0085213 Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierajace niektóre świadczenia
z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji społecznej.

2 000,00 2 000,0031 301,00 31 301,00
852 2 000,00 2 000,00Pomoc społeczna 143 701,00 143 701,00 145 701,00 145 701,00

2060 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji
rządowej zlecone gminom,
związane z realizacją swiadczenia
wychowawczego stanowiącego
pomoc państwa w wychowywaniu
dzieci

503 221,00 503 221,008 950 736,00 8 950 736,00 9 453 957,00 9 453 957,00
8 950 736,00 8 950 736,0085501 Świadczenie wychowawcze 503 221,00 503 221,009 453 957,00 9 453 957,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z
budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom
gmin) ustawami

60 000,00 60 000,005 485 285,00 5 485 285,00 5 545 285,00 5 545 285,00

5 485 285,00 5 485 285,0085502 Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

60 000,00 60 000,005 545 285,00 5 545 285,00

855 563 221,00 563 221,00Rodzina 15 122 067,0
0

15 122 067,00 15 685 288,0
0

15 685 288,00

Strona: 2 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.plId: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść
Zlecone Ogółem

Stan na dzień:17-10-18Stan na dzień:28-09-18 Zmiana

OgółemZleconeOgółemZlecone

Strona: 3 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 611 948,98 611 948,9816 801 948,23 16 801 948,23 17 413 897,21 17 413 897,21

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 3



 

Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej
zleconych gminie i innych zadań zleconych w 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:17-10-18

Zlecone Ogółem

Stan na dzień:28-09-18 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZlecone

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

-2 855,53 -2 855,5373 263,53 73 263,53 70 408,00 70 408,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 008,00 2 008,00300,00 300,00 2 308,00 2 308,00

99 955,53 99 955,5375011 Urzędy wojewódzkie -847,53 -847,5399 108,00 99 108,00
750 -847,53 -847,53Administracja publiczna 99 955,53 99 955,53 99 108,00 99 108,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób
fizycznych

44 440,00 44 440,004 570,00 4 570,00 49 010,00 49 010,00

4300 Zakup usług pozostałych -140,00 -140,0011 293,00 11 293,00 11 153,00 11 153,00
4410 Podróże służbowe krajowe 140,00 140,001 735,00 1 735,00 1 875,00 1 875,00

42 387,00 42 387,0075109 Wybory do rad gmin, rad
powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast
oraz referenda gminne,
powiatowe i wojewódzkie

44 440,00 44 440,0086 827,00 86 827,00

751 44 440,00 44 440,00Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

44 739,00 44 739,00 89 179,00 89 179,00

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników

2,78 2,781 294,31 1 294,31 1 297,09 1 297,09

4240 Zakup pomocy naukowych,
dydaktycznych i książek

277,20 277,20129 432,60 129 432,60 129 709,80 129 709,80

130 726,91 130 726,9180153 Zapewnienie uczniom prawa do
bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

279,98 279,98131 006,89 131 006,89
801 279,98 279,98Oświata i wychowanie 130 726,91 130 726,91 131 006,89 131 006,89

Strona: 4
852 2 000,00 2 000,00Pomoc społeczna 143 701,00 143 701,00 145 701,00 145 701,00

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na dzień:17-10-18

Zlecone Ogółem

Stan na dzień:28-09-18 Zmiana

Zlecone Ogółem OgółemZlecone

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 000,00 2 000,0029 301,00 29 301,00 31 301,00 31 301,00

29 301,00 29 301,0085213 Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierajace niektóre świadczenia
z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji społecznej.

2 000,00 2 000,0031 301,00 31 301,00
852 2 000,00 2 000,00Pomoc społeczna 143 701,00 143 701,00 145 701,00 145 701,00

3110 Świadczenia społeczne 495 557,74 495 557,748 816 575,46 8 816 575,46 9 312 133,20 9 312 133,20
4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników
11 063,26 11 063,2681 715,54 81 715,54 92 778,80 92 778,80

4120 Składki na Fundusz Pracy 200,00 200,002 438,00 2 438,00 2 638,00 2 638,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług

telekomunikacyjnych 
-950,00 -950,001 000,00 1 000,00 50,00 50,00

4410 Podróże służbowe krajowe -900,00 -900,001 000,00 1 000,00 100,00 100,00
4700 Szkolenia pracowników

niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

-1 750,00 -1 750,003 000,00 3 000,00 1 250,00 1 250,00

8 950 736,00 8 950 736,0085501 Świadczenie wychowawcze 503 221,00 503 221,009 453 957,00 9 453 957,00

3110 Świadczenia społeczne 6 572,00 6 572,005 167 227,00 5 167 227,00 5 173 799,00 5 173 799,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 573,00 51 573,00174 000,00 174 000,00 225 573,00 225 573,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 855,00 1 855,0025 000,00 25 000,00 26 855,00 26 855,00

5 485 285,00 5 485 285,0085502 Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

60 000,00 60 000,005 545 285,00 5 545 285,00

855 563 221,00 563 221,00Rodzina 15 122 067,0
0

15 122 067,00 15 685 288,0
0

15 685 288,00

Strona: 5 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 609 093,45 609 093,4516 801 948,23 16 801 948,23 17 411 041,68 17 411 041,68

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 5



 

 

 

 

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu  

Gminy Wągrowiec na 2018  r. 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr LXVII/489/2018 
 Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 17 października 2018 r. 

 

 

  

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych                                           3 451 467,12 

1. Dotacje celowe                                                                                                                         2 501 221,12  

400 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę  

612 724,12 

 40002  Dostarczanie wody 612 724,12 

 6210 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych samorządowych  zakładów budżetowych 

 

 

612 724,12 

 

Zadania:  

„Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Micharzewo”  

60 000,00 

„Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Łekno” 

261 803,54 

 

„Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Przysieczyn – Osiedle Marynka” 

203 020,58 

 

„Rozbudowa sieci wodociągowej w Bartodziejach – 

dz. 176/1, dz. 180/1, dz. 20” 

 

33 400,00 

 

„Budowa sieci wodociągowej we wsi Kaliska – 

dokumentacja techniczna” 

 

3 500,00 

 

„Budowa sieci wodociągowej we wsiach Rgielsko i 

Nowa Wieś – dokumentacja techniczna” 

 

21 000,00 

 „Budowa sieci wodociągowej w części wsi Łekno” 30 000,00 

 600  Transport i łączność 313 086,00  

 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 92 331,00 

  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

 

 

92 331,00 

 Zadanie:  

 

Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów 

pasażerskich na obszarze  oddziaływania Aglomeracji 

Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń 

kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei 

Metropolitarnej (PKM) 

 

 

 

 

92 331,00 

  60004  Lokalny transport zbiorowy 133 755,00 

  

  

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 133 755,00 

  

Zadanie: 

Przewozy pasażerskie komunikacją Miasta Wągrowca na 

terenie Gminy Wągrowiec 133 755,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 87 000,00 

 

2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 12 000,00 

 

Zadanie:  Utwardzenie pobocza drogi Rudnicze – 

Potulice, Żelice – Potulice 12 000,00 

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

zadań własnych inwestycyjnych 75 000,00 

 

Zadanie: „Przebudowa chodnika w ciągu drogi 

powiatowej 1603P w miejscowości Łekno” 75 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 180 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 180 000,00 

 6210 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych samorządowych  zakładów budżetowych 180 000,00 

  

Zadanie: „Przebudowa mieszkań komunalnych                       

w Rąbczynie” 180 000,00 

801 Oświata i wychowanie 268 308,00 

  80104   Przedszkola 229 008,00 

    2310 Dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące  

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 1



realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

 

         229 008,00 

     Zadania:   

     

 Dotacja dla Miasta Wągrowca na realizację zadań 

wspólnych związanych z uczęszczaniem dzieci z terenu 

Gminy Wągrowiec do przedszkoli Miasta Wągrowca. 

 

 

210 358,00 

   

Dotacja dla Gminy Rogoźno na realizację zadań 

wspólnych związanych z uczęszczaniem dzieci z terenu 

Gminy Wągrowiec do przedszkoli Gminy Rogoźno. 

 

 

6 830,00 

   

Dotacja dla Gminy Budzyń na realizację zadań 

wspólnych związanych z uczęszczaniem dzieci z terenu 

Gminy Wągrowiec do przedszkoli Gminy Budzyń. 

 

 

5 520,00 

   

Dotacja dla Gminy Oborniki na realizację zadań 

wspólnych związanych z uczęszczaniem dzieci z terenu 

Gminy Wągrowiec do przedszkoli Gminy Oborniki 

 

 

6 300,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 39 300,00 

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 39 300,00 

   

Zadanie: 

Dotacja dla Miasta Wągrowca na realizację zadań 

wspólnych związanych z dowożeniem dzieci  terenu 

Gminy Wągrowiec do szkół Miasta Wągrowca 

39 300,00 

 

851   Ochrona zdrowia 9 660,00 

 85149  Programy profilaktyki zdrowotnej 9 660,00 

  2780 

Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizacji 

zadań w zakresie programów profilaktyki zdrowotnej  

 

9 660,00 

   

Zadanie: Dotacja dla Powiatu Wągrowieckiego na 

realizację programu profilaktycznego pn.”Program 

profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka 

ludzkiego HPV typ 6,11,16,18,31,33,45,52 i 58 w 

powiecie wągrowieckim na lata 2018-2022”, 9 660,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 443,00 

 85311  

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 
4 443,00 

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie  na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

 

4 443,00 

   

Zadanie: 

Dotacja dla Gminy Mieścisko na zadania bieżące w 

zakresie rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych w prowadzonym Zakładzie 

Aktywności Zawodowej 

 

 

 

4 443,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 113 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 113 000,00 

  6210 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych samorządowych  zakładów budżetowych 

1 113 000,00 

   Zadania:   

   

„Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Tarnowo 

Pałuckie i Łekno – I etap”  
785 000,00 

 

„Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Micharzewo” 
170 000,00 

 

„Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Bartodziejach – dz. 

176/1, dz. 180/1, dz. 20” 
38 000,00 

 

„Budowa sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej w 

części wsi Łekno” 
120 000,00 

2. Dotacje podmiotowe 840 246,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 840 246,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 492 893,00 

    

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

492 893,00 

      

Zadanie:  Dotacja na utrzymanie i prowadzenie 

działalności Gminnego Ośrodka Kultury w  Łeknie 492 893,00 

  92116   Biblioteki 347 353,00 

    

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

347 353,00 

     

Zadanie:  Dotacja na utrzymanie i prowadzenie 

działalności Gminnej Biblioteki  i Filii oraz Centrum 

Kształcenia 347 353,00 

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 2



   3. Dotacje przedmiotowe 110 000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 110 000,00 

  70001   Zakłady gospodarki mieszkaniowej 110 000,00 

    

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu 

budżetowego 

110 000,00  

      

Zadanie: Utrzymanie gminnych  budynków mieszkalnych 

i mieszkań 110 000,00 

II. Dotacje dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych         306 250,00 

     1. Dotacje celowe 306 250,00 

754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 74 250,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 70 250,00 

 

2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

 

 

59 250,00 

 

Zadanie: Dofinansowanie na doposażenie Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Pawłowie Żońskim  w radiotelefon, 

2 100,00 

Zadanie:  Dofinansowanie na remont strażnicy 

Ochotniczej Straży Pożarnej Straży w Brzeźnie Starym, 

54 100,00 

Zadanie:  Dotacja celowa  na doposażenie Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Łeknie w detektor, radiotelefon i 

ubrania specjalne, 

 

 

3 050,00 

6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych  jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych. 

11 000,00 

 

Zadanie: Dofinansowanie na  zakup motopompy 

pożarniczej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Runowie 
8 500,00 

Zadanie: Dofinansowanie na zakup pompy do wody 

zanieczyszczonej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Kaliszanach 

 

 

2 500,00 

 75415   Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 4 000,00 

  

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

4 000,00 

      

Zadanie: Dofinansowanie zadań w zakresie ratownictwa 

i ochrony ludności. 4 000,00 

851    Ochrona zdrowia 35 604,00 

 85195   Pozostała działalność 35 604,00 

  2360 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego. 

 

 

26 000,00           

   Zadanie: Dofinansowanie zadań w zakresie ochrony i 

promocji zdrowia oraz na rzecz osób powyżej 50 roku 

życia. 

 

26 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

 

9 604,00 

   Zadanie: Dofinansowanie zadań w zakresie ochrony i 

promocji zdrowia oraz na rzecz osób powyżej 50 roku 

życia. 

 

9 604,00 

852 Pomoc społeczna 20 000,00 

  85295   Pozostała działalność 20 000,00 

    

2360 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego. 

 

                                                                          

                             20 000,00 

     

Zadanie:  Dofinansowanie zadań w zakresie pomocy 

społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej oraz wyrównanie szans tych rodzin. 

 20 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 48 000,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 40 000,00 

    

6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych  jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych. 

      40 000,00  

      

Zadanie: Częściowy zwrot nakładów na zakup 

przydomowych oczyszczalni ścieków, przeznaczonych do 

obsługi budynków mieszkalnych , położonych na terenie 

 

40 000,00 

 

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminy Wągrowiec. 

 

 90095   Pozostała działalność 8 000,00 

   

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom. 

 8 000,00 

     

Zadanie:   Dofinansowanie zadań w zakresie ekologii i 

ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego. 8 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 66 396,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00 

  

2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

 

 

 

50 000,00 

  

 

Zadanie:  Dotacja do Parafii pw. Św. Apostołów 

Piotra i Pawła w Łeknie na prace konserwatorskie i 

restauratorskie przy XVII – wiecznym Ołtarzu 

Głównym 

 

 

 

15 000,00 

  

 

Zadanie:  Dotacja na prowadzenie badań 

konserwatorskich przy zabytku, tj. badania 

odkrywkowe polichromii ścian nawy i prezbiterium 

w kościele parafialnym pw. Św. Katarzyny Dz.M. w 

Potulicach 

 

 

35 000,00 

 92195   Pozostała działalność 16 396,00 

 

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom. 16 396,00 

   

Zadanie:  Dofinansowanie zadań w zakresie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa  narodowego. 16 396,00 

 926     Kultura fizyczna 62 000,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 62 000,00 

    

2360 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego. 

 

                             5 000,00  

  

 Zadanie: Dofinansowanie zadań w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej. 

5 000,00 

    2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 57 000,00 

   

Zadanie: Dofinansowanie zadań w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej 57 000,00 

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 4



 
        

 

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Wojewoda Wielkopolski pismem Nr FB-I.3111.360.2018.8 z dnia 26 września 2018 r. zawiadomił o

zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2018 o kwotę 2 008 zł, z przeznaczeniem

na zakup urządzeń służących do obsługi środka identyfikacji elektronicznej wydawanego przez ministra

właściwego do spraw wewnętrznych w publicznym systemie identyfikacji elektronicznej przyłączonym do

węzła krajowego. Ww. kwotę wprowadzono do budżetu zgodnie z przeznaczeniem.

Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Pile, pismem Nr DPL-3113-11/18 z dnia 2

października 2018 r. na podstawie ustawy Kodeks Wyborczy oraz Decyzji Ministra Finansów z

dnia 2 sierpnia 2018 r. znak MF/FS3.4143.3.124.2018.MF.2577 zawiadomiło o przyznaniu dotacji w kwocie

44 440 zł na zadania zlecone związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów samorządowych,

na diety członków komisji wyborczych w I turze głosowania. Ww. kwotę wprowadzono do budżetu zgodnie

z przeznaczeniem.

Wojewoda Wielkopolski pismem Nr FB-I.3111.285.2018.8 z dnia 27 września 2018 r. zawiadomił o

zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2018 o kwotę 279,98 zł, z przeznaczeniem

na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w

przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby

fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. Ww. kwotę wprowadzono do

budżetu zgodnie z przeznaczeniem.

Wojewoda Wielkopolski pismem Nr FB-I.3111.352.2018.3 z dnia 2 października 2018 r.

zawiadomił o zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2018 o kwotę 62 000 zł, z tego 2 000 zł na

opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz

zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków

publicznych oraz kwotę 60 000 zł na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach

rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom

uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie

zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.

Ww. kwoty wprowadzono do budżetu zgodnie z przeznaczeniem.

Wojewoda Wielkopolski pismem Nr FB-I.3111.358.2018.8 z dnia 8 października 2018 r.

zawiadomił o zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2018 o kwotę 503 221 zł, z

przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa

w wychowywaniu dzieci.Ww. kwoty wprowadzono do budżetu zgodnie z przeznaczeniem.

Wojewoda Wielkopolski pismem Nr FB-I.3111.384.2018.8 z dnia 12 października 2018 r.

zawiadomił o zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2018 o kwotę 27 725 zł, z

przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów –

zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. Ww. kwoty wprowadzono do budżetu zgodnie z

przeznaczeniem.

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego zawiadomił o przyznaniu nagrody finansowej

w II edycji konkursu „Aktywna Wieś Wielkopolska” w kwocie 3 000 zł, którą przeznacza się na zakup

wyposażenia do Bracholina w dziale: Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale: Domy i ośrodki

kultury, świetlice i kluby. Zapisy regulaminu pozwalają na dowolność przeznaczenia nagrody.

W budżecie Gminy Wągrowiec ponadto:

1) zwiększono dochody o łączną kwotę 74 045 zł, z tego kwotę:

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 1



- 22 950 zł z najmu i dzierżawy składników majątkowych jednostek samorządu terytorialnego, z

tego kwota 850 zł z najmu świetlicy w Grylewie,

- 836 zł z wpływów ze sprzedaży wyrobów, ze sprzedaży drewna,

- 2 507 zł z podatku od środków transportowych od osób prawnych,

- 798 zł z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych,

- 1 923 zł z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień, z tego

1 800 zł dotyczących opłaty za gospodarowania odpadami,

- 1 860 zł z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat, z tego 330 zł,

dotyczących opłaty za gospodarowanie odpadami,

- 10 607 zł z podatku od spadków i darowizn,

- 25 900 zł z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych,

- 550 zł z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego,

- 470 zł z rozliczeń z lat ubiegłych,

- 1 950 zł z usług, z tego 850 zł, z usług ze świetlicy w Grylewie,

- 44 zł z pozostałych odsetek, z tego 2 zł ze świetlicy w Grylewie,

- 3 650 zł z dochodów jednostek samorządu terytorialnego związanych z realizacją zadań z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami,

2) zmniejszono dochody o 0,65 zł z tytułu pozostałych odsetek.

Ponadto w budżecie Gminy Wągrowiec wprowadza się zmiany w wydatkach poprzez

dokonanie przeniesień wydatków, zmniejszenie oraz zwiększenie wydatków, tj.:
1) w dziale: Rolnictwo i łowiectwo, w Pozostałej działalności,

a) zmniejszono wydatki o kwotę 13 000 zł na zadaniu „Zagospodarowanie terenu przy Sali

wielofunkcyjnej w Grylewie”, z uwagi na przewidywane niższe koszty zadania, wynikające z

oferty złożonej przez Wykonawcę w postępowaniu przetargowym,

b) zwiększono wydatki o kwotę 21 000 zł na zadaniu „Zagospodarowanie terenu przy świetlicy w

Rudniczu”, z uwagi na przewidywane wyższe wydatki wynikające ze zwiększenia zakresu

robót,

2) w dziale: Transport i łączność,

a) w Lokalnym transporcie zbiorowym, dokonano przeniesienia miedzy paragrafami, stosownie do

potrzeb, tj. zmniejszono wydatki o kwotę 1 000 zł na zakup materiałów i wyposażenia i

o kwotę 4 000 zł na zakup usług remontowych, a zwiększono na zakup usług pozostałych o

kwotę 5 000 zł, na usługi utwardzenia terenu przy przystankach autobusowych,

b) w Drogach publicznych powiatowych, wprowadzono wydatki w kwocie 12 000 zł na dotację

celową na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań bieżących dla Powiatu Wągrowieckiego, na realizację zadania

pn. „Utwardzenie pobocza drogi Rudnicze – Potulice, Żelice – Potulice”,

c) w Drogach publicznych gminnych, zwiększono wydatki bieżące o kwotę 50 000 zł, z tego

kwotę 40 000 zł na usługi remontowe, na remonty dróg gminnych oraz na zakup usług

pozostałych kwotę 10 000 zł, na przewidywane wyższe koszty montażu znaków drogowych,

3) w dziale: Administracja publiczna, w Urzędach gmin, zwiększono wydatki na opłaty na rzecz

budżetów jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 4 100 zł, na przewidywane wyższe wydatki

w tym zakresie,

4) w dziale: Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa, w Wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów,

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 2



burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie, zmniejszono

wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 140 zł, a zwiększono na podróże służbowe krajowe o

tą samą kwotę,

5) w dziale: Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w Ochotniczych strażach

pożarnych, wprowadzono wydatki na zakupy inwestycyjne, na zakup samochodu do OSP Sienno,

na kwotę 80 000 zł,

6) w dziale: Oświata i Wychowanie,

a) w Szkołach podstawowych,

- w wydatkach bieżących, dokonano zwiększenia wydatków oraz przeniesienia między

paragrafami, tj. zwiększono na wynagrodzeniach osobowych o kwotę 100 000 zł z uwagi na

przewidywane wyższe wydatki w tym zakresie i zwiększono na zakup usług pozostałych o

kwotę 5 800 zł, a zmniejszono na składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 3 500 zł, na

składkach na Fundusz Pracy o kwotę 500 zł, zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 000 zł

oraz na zakup energii o kwotę 3 000 zł,

- w wydatkach inwestycyjnych, zwiększono wydatki o kwotę 5 500 zł na zadaniu „Zmiana

sposobu użytkowania nieużytkowej części kondygnacji piwnicy na pomieszczenia pomocnicze

szkoły”, z uwagi na przewidywane wyższe wydatki wynikające z oferty złożonej przez

Wykonawcę,

b) w Oddziałach Przedszkolnych, zwiększono na wynagrodzeniach osobowych o kwotę 20 000

zł z uwagi na przewidywane wyższe wydatki w tym zakresie, na składkach na ubezpieczenie

społeczne o kwotę 3 500 zł, na składkach na Fundusz Pracy o kwotę 500 zł,

c) w Przedszkolach,

- w wydatkach bieżących, zwiększono wydatki na dotację dla Gminy Miejskiej Wągrowiec o

kwotę 8 000 zł, o kwotę 16 000 zł na zakup usług od innych jednostek samorządu

terytorialnego, w związku z uczęszczaniem dzieci z terenu gminy do przedszkoli w innych

gminach oraz na zakup usług pozostałych o kwotę 800 zł,

- w wydatkach inwestycyjnych, zmniejszono wydatki o kwotę 8 248, 50 zł na zadaniu

„Budowa placu zabaw przy przedszkolu w Pawłowie Żońskim”, z uwagi na przewidywane

niższe koszty realizacji zadania,

d) w Gimnazjach, zmniejszono wydatki na wynagrodzeniach osobowych o kwotę 110 000 zł z

uwagi na przewidywane niższe wydatki w tym zakresie,

7) w dziale: Edukacyjna opieka wychowawcza,

a) w świetlicach szkolnych, zmniejszono wydatki na wynagrodzenia osobowe o kwotę 10 000 zł,

na przewidywane niższe wydatki w tym zakresie,

b) w Pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, zwiększono wydatki na stypendia

socjalne, w zakresie zapewnienia wkładu własnego gminy w realizacji tego zadania o kwotę

3 000 zł,

8) w dziale: Rodzina, w Świadczeniu wychowawczym, zmniejszono wydatki na opłatach z tytułu

zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 950 zł, na podróżach służbowych krajowych o kwotę

900 zł oraz na szkoleniach pracowników o kwotę 1 750 zł, a zwiększono na wynagrodzenia

osobowe pracowników o kwotę 3 400 zł oraz na składki na fundusz pracy o kwotę 200 zł,

9) w dziale: Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,

a) w Gospodarce ściekowej i ochronie wód, zmniejszono wydatki o kwotę 100 737,15 zł na

wydatkach niekwalifikowanych związanych z realizacją zadania pn.:”Budowa i przebudowa

infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w miejscowości Ochodza Gmina Wągrowiec”, z uwagi

na przewidywane niższe koszty realizacji zadania niż przewidywano, wynikające z oferty

złożonej przez Wykonawcę w postępowaniu przetargowym,

b) w Gospodarce odpadami, zwiększono wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 2 130 zł, na

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 3



wydatki w tym zakresie,

c) w Oczyszczaniu miast i wsi, zwiększono wydatki o kwotę 10 000 zł, na zakup usług

pozostałych, na usługi porządkowania terenów gminnych, na przewidywane wyższe wydatki z

tego tytułu,

d) w Pozostałej działalności, zwiększono wydatki na zadaniu pn.”Budowa targowiska w

miejscowości Łekno, Gmina Wągrowiec” o kwotę 10 000 zł, na przewidywane wyższe wydatki

związane z realizacją zadania,

10) w dziale: Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,

a) w Domach i ośrodkach kultury, świetlicach i klubach,

- w wydatkach bieżących, zwiększono wydatki o kwotę 16 700 zł na zakup energii, z tego

kwotę 1 702 zł na zakup energii w świetlicy w Grylewie oraz zwiększono wydatki na

zakup usług remontowych o kwotę 152 000 zł, na roboty konieczne do wykonania,

związane z usunięciem szkód po pożarze oraz zabezpieczeniem budynku przed zimą w

Kopaszynie oraz o kwotę 13 000 zł na bieżące usługi remontowe w świetlicach gminnych,

- w wydatkach majątkowych, wykreślono zadanie pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w

Werkowie” i w związku z tym zmniejszono wydatki o kwotę 194 000 zł, które stanowiły

wkład własny w realizacji ww. zadania; na zadanie złożono wniosek o dofinansowanie,

który jest w trakcie oceny; w związku z trwającą procedurą oceny wniosku, zadanie nie

będzie realizowane w tym roku,

b) w Ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, wykreślono z realizacji zadanie pn.

„Poprawa stanu zabytkowego obiektu dawnej szkoły w Kaliszanach z

przeznaczeniem na cele publiczne” na kwotę 25 000 zł,

11) w dziale: Kultura fizyczna, w Obiektach sportowych, zwiększono wydatki o kwotę 10 000 zł na

zakup energii, na przewidywane wyższe wydatki z tego tytułu.

Dokonano stosownych zmian w załącznikach do budżetu:

1) w załączniku nr 3 - Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu

administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami,

a) zwiększono dochody i wydatki o kwotę 2 008 zł, zgodnie z dyspozycją

Wojewody Wielkopolskiego, pismo Nr FB-I.3111.360.2018.8 z dnia 26 września 2018 r. o

zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2018, z przeznaczeniem na zakup urządzeń

służących do obsługi środka identyfikacji elektronicznej wydawanego przez ministra

właściwego do spraw wewnętrznych w publicznym systemie identyfikacji elektronicznej

przyłączonym do węzła krajowego,

b) zwiększono dochody i wydatki o kwotę 44 440 zł, zgodnie z dyspozycją Krajowego Biura

Wyborczego, Delegatura w Pile, pismo Nr DPL-3113-11/18 z dnia 2 października

2018 r. na podstawie ustawy Kodeks Wyborczy oraz Decyzji Ministra Finansów z dnia 2

sierpnia 2018 r. znak MF/FS3.4143.3.124.2018.MF.2577 o przyznaniu dotacji na zadania

zlecone związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem

wyborów samorządowych, na diety członków komisji wyborczych w I turze głosowania,

c) zwiększono dochody i wydatki o kwotę 279,98 zł, zgodnie z dyspozycją Wojewody

Wielkopolskiego, pismo Nr FB-I.3111.285.2018.8 z dnia 27 września 2018 r.

o zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2018, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku

szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby

fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 4



pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych,

d) zwiększono dochody i wydatki o kwotę 62 000 zł, zgodnie z dyspozycją Wojewody

Wielkopolskiego, pismo Nr FB-I.3111.352.2018.3 z dnia 2 października 2018 r. o zwiększeniu

planu dotacji celowych na rok 2018 z tego 2 000 zł na opłacenie składki na ubezpieczenie

zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na

podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych

oraz kwotę 60 000 zł na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach

rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o

pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie

ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o

wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”,

e) zwiększono dochody i wydatki o kwotę 503 221 zł, zgodnie z dyspozycją Wojewody

Wielkopolskiego, pismo Nr FB-I.3111.358.2018.8 z dnia 8 października 2018 r. o

zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2018 z przeznaczeniem na realizację świadczenia

wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.

Ponadto, w wydatkach,

1) w dziale: Administracja publiczna, w Urzędach wojewódzkich, zmniejszono wydatki o

kwotę 2 855,53 zł na wynagrodzeniach osobowych; stosownie do pisma Wojewody

Wielkopolskiego nr FB-II.313.119.2018.8 z dnia 19 września 2018 r., zgodnie z którym

przyznana dotacja w tym dziale (pismo Nr FB-I.3111.155.2018.8 z dnia 17 maja 2018 r. o

zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2018, wprowadzone do budżetu Uchwałą Nr

LXII/462/2018 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 28 czerwca 2018 r.) stanowi

zwrot wydatków poniesionych przez jst ze środków własnych w roku ubiegłym i nie należy

tych środków ujmować w wydatkach zleconych,

2) w dziale: Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa, w Wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie,

zmniejszono wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 140 zł, a zwiększono na podróże

służbowe krajowe o tą samą kwotę,

3) w dziale: Rodzina, w Świadczeniu wychowawczym, zmniejszono wydatki na opłatach z

tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 950 zł, na podróżach służbowych

krajowych o kwotę 900 zł oraz na szkoleniach pracowników o kwotę 1 750 zł, a zwiększono

na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 3 400 zł oraz na składki na fundusz

pracy o kwotę 200 zł.

2) w załączniku nr 4 – Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy

Wągrowiec na 2018 r., w dotacjach dla jednostek sektora finansów publicznych,

a) w dziale: Transport i łączność, w Drogach publicznych powiatowych, wprowadzono

wydatki w kwocie 12 000 zł na dotację celową na pomoc finansową udzielaną między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących dla

Powiatu Wągrowieckiego, na realizację zadania pn. „Utwardzenie pobocza drogi Rudnicze

– Potulice, Żelice – Potulice”,

b) w dziale: Oświata i Wychowanie, w Przedszkolach, zwiększono dotację dla Gminy

Miejskiej Wągrowiec o kwotę 8 000 zł w związku z uczęszczaniem dzieci z terenu gminy

do przedszkoli na terenie miasta Wągrowca.

W związku z powyższym wprowadzono stosowne zmiany w budżecie Gminy Wągrowiec.

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 5



Wójt

Przemysław Majchrzak

Id: 16AAD2AF-4E03-43F6-BB7B-A80390DD1541. Podpisany Strona 6


	010 - Rolnictwo i łowiectwo
	700 - Gospodarka mieszkaniowa
	710 - Działalność usługowa
	750 - Administracja publiczna
	751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
	756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
	758 - Różne rozliczenia
	801 - Oświata i wychowanie
	852 - Pomoc społeczna
	854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
	855 - Rodzina
	900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
	010 - Rolnictwo i łowiectwo
	600 - Transport i łączność
	750 - Administracja publiczna
	751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
	754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
	801 - Oświata i wychowanie
	852 - Pomoc społeczna
	854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
	855 - Rodzina
	900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
	926 - Kultura fizyczna
	750 - Administracja publiczna
	751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
	801 - Oświata i wychowanie
	852 - Pomoc społeczna
	855 - Rodzina



